
C O M U N E    D I    C A S T I A D A S
Cap. 09040 - Provincia di Cagliari

_____________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

G I U N T A    C O M U N A L E

N. 100 DEL: 29-11-2016

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE
TRATTANTE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CCDI
ANNO 2016

L'anno  duemilasedici il giorno  ventinove del mese di  novembre alle ore 11:30 e seguenti nella Sala
delle Adunanze   si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

Dott. Sollai Quintino Sindaco P
Sig. Molinari Gian Luigi Vice Sindaco P
 Frau Veronica Assessore A
 Spano Maria Sara Assessore P

risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

Assiste   alla seduta il   Segretario Comunale Dott. Efisio Farris

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Delib. G.C. n.100 Del 29-11-2016

LA GIUNTA COMUNALE

Visti gli articoli 40 e 41 del D.Lgs 30.03.2001 n. 165 recante norme di principio in materia di
contratti collettivi integrativi;

Visto il C.C.N.L. del Comparto Regioni-Autonomie Locali stipulato in data 01.04.1999 e
segnatamente gli articoli 4 e seguenti come modificati dal CCNL 22.01.2004;

Vista la deliberazione G.C. n.  46 del 28.05.2013 relativa alla costituzione della delegazione di parte
pubblica ai fini della stipula del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo;

Vista la determinazione S.A. n.570  del 10.11.2016, relativa alla quantificazione della consistenza del
fondo per le risorse decentrate - annualità 2016;

Vista la bozza di Accordo integrativo per l’anno 2016, siglata dalle delegazioni di parte pubblica e
sindacale in data 15.11.2016;

Dato atto che:
- in data 02.12.2015 è stato approvato il nuovo contratto collettivo decentrato integrativo triennio
2013/2015, parte giuridica, che si compone di n. 21 articoli, che si allega alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;
 - che ai sensi dell’art. 2, comma 4 il CCDI di lavoro alla scadenza si proroga tacitamente, qualora
non sia intervenuta disdetta scritta almeno tre mesi prima della scadenza. In tal caso le disposizioni
contrattuali rimangono in vigore fino a quando non siano sostituite dal successivo contratto collettivo
integrativo decentrato;

Atteso che tutte le materie in esso contenute sono oggetto di contrattazione decentrata integrativa a
livello di Ente;
Considerato che, ai sensi dell’art. 17 del citato CCNL 01.04.1999, le parti hanno convenuto di
utilizzare le risorse stanziate per l’annualità 2016 come di seguito indicato:

Incentivi per produttività e miglioramento dei servizi     €      4.190,68          ( 9,98 %)-

Indennità per la reperibilità e maneggio valori                 €     3.000,00           ( 7,14%)-

Incrementi retributivi per progressioni orizzontali           €    12.133,29     (28,88%)-

Compensi per specifiche responsabilità                            €     2.800,00          ( 6,66%)-

Indennità specifiche responsabilità Ufficiale Anagrafe    €        300,00                             ( 0,71%)-

Incentivi per specifiche attività e prestazioni               € 10 .410,13                     (24,78%)-

Indennità di comparto                                             €    9.177,59          (21,85%)-
___________                    ______________

TOTALE                                                                              €       42.011,69                 100%

Si precisa che alla predetta spesa per il trattamento accessorio si farà fronte con i seguenti fondi del Bilancio  di

Previsione 2016-2018:

Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 5 comma 3 del CCNL 01.04.1999 espresso dal revisore
DELIBERA DI GIUNTA n.100 del 29-11-2016 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 2



contabile;

Esaminata l’ipotesi di contratto decentrato integrativo e le relazioni tecnico finanziarie relative alle
annualità 2016, ed accertato che:

Gli oneri derivanti dalla contrattazione 2016 trovano copertura nel Bilancio di Previsione-
2016;

Richiamato l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” che disciplina le competenze dell’organo esecutivo;

Ritenuto, pertanto, di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla
sottoscrizione definitiva del CCDIA per il triennio 2013/2015 e al riparto del fondo per gli anni 2013
e 2014;

Ravvisato di dover dare immediata attuazione al presente provvedimento;

Dato Atto che, ai sensi art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267,  sono stati  acquisiti i pareri
positivi di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio Amministrativo e  di regolarità
contabile  da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

All’unanimità
DELIBERA

1) di autorizzare il Presidente della delegazione pubblica alla sottoscrizione dell’Accordo economico
integrativo per l’anno 2016 nel testo siglato con le rappresentanze sindacali in data 15.11.2016;

2) di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’attuazione del contratto
successivamente alla stipula,

3) Di far constare che gli oneri derivanti dal contratto trovano copertura nelle risorse stanziate negli
appositi capitoli del Bilancio 2016 -2018;

Con separata votazione palese ed unanime si dichiara il presente atto immediatamente esecutivo ai
sensi dell’art. 37 comma 2 della legge regionale n. 2 del 04 febbraio 2016;

DELIBERA DI GIUNTA n.100 del 29-11-2016 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

IL Sindaco IL Segretario Comunale

F.to Dott. Quintino Sollai F.to Dott. Efisio Farris.

=========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000:

-E’stata affissa all’Albo Pretorio on line per 15 gg. consecutivi a partire dal 29-11-2016

IL Segretario Comunale

             F.to Dott. Efisio Farris.

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29-11-2016

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 TUEL)
– Perché decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 TUEL)

IL Segretario Comunale

F.to Dott. Efisio Farris.

=========================================================================
Copia conforme ad uso amministrativo,

DELIBERA DI GIUNTA n.100 del 29-11-2016 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 4


